ỦY BAN NHÂN DÂN

          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC

                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số : 1855/QĐ-UBND

          Đồng Xoài, ngày 24 tháng 10 năm 2006
QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt đề cương, dự toán kinh phí và chỉ định thầu tư vấn

thực hiện Dự án “ Quy hoạch thăm dò, khai thác, chế biến và sử dụng

khoáng sản vật liệu xây dựng thông thường tỉnh Bình Phước

đến năm 2010 và định hướng đến năm 2020 ”

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Khoáng sản ngày 14/6/2005 và Nghị định số 160/2005/NĐ-CP ngày 27/12/2005 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn việc thi hành Luật khoáng sản và Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật khoáng sản;

Căn cứ Công văn số 570/TTg-CN ngày 11/4/2006 của Thủ tướng Chính phủ về việc tháo gỡ vướng mắc trong triển khai thi hành Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật khoáng sản;

Căn cứ Nghị định số 52/1999/NĐ-CP ngày 08/7/1999 của Chính phủ về việc ban hành Quy chế quản lý đầu tư và xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 12/2000/NĐ-CP ngày 05/5/2000 và Nghị định số 07/2003/NĐ-CP ngày 30/01/2003 của Chính phủ về việc sửa đổi bổ sung một số điều của Quy chế quản lý đầu tư xây dựng ban hành kèm theo Nghị định số 52/1999/NĐ-CP ngày 08/7/1999;

Căn cứ Quyết định số 04/2006/QĐ-BTNMT ngày 31/3/2006 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường về việc ban hành bộ đơn giá dự toán các công trình địa chất;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 239/TTr-STNMT ngày 17/10/2006,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt đề cương và dự toán kinh phí Dự án “ Quy hoạch thăm dò, khai thác, chế biến và sử dụng khoáng sản vật liệu xây dựng thông thường tỉnh Bình Phước đến năm 2010 và định hướng đến năm 2020 ”, với các nội dung chính sau:

1. Tên dự án: “ Quy hoạch thăm dò, khai thác, chế biến và sử dụng khoáng sản vật liệu xây dựng thông thường  tỉnh Bình Phước đến năm 2010 và định hướng đến năm 2020 ”.

2. Chủ dự án: Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Bình Phước.

3. Mục tiêu: Điều tra, khảo sát, đánh giá tài nguyên khoáng sản vật liệu xây dựng thông thường và Quy hoạch thăm dò, khai thác, chế biến và sử dụng khoáng sản vât liệu xây dựng thông thường tỉnh Bình Phước đến năm 2010, định hướng đến năm 2020.

4. Phạm vi thực hiện: Trên địa bàn tỉnh Bình Phước.

5. Khối lượng và kinh phí thực hiện:

+ Khối lượng:

- Thu thập bổ sung các tài liệu mới sau quy hoạch năm 1999 do Sở Công nghiệp thực hiện.

- Đánh giá hiện trạng khai thác và môi trường tại các cơ sở khai thác và chế biến khoáng sản vật liệu xây dựng thông thường trên địa bàn tỉnh Bình Phước.

- Điều tra địa chất - khoáng sản sơ bộ tỷ lệ 1/50.000 tại phía Đông kinh tuyến 107 (thuộc diện tích các huyện Bù Đăng, Bù Đốp và một phần diện tích các huyện Phước Long, Đồng Phú) với diện tích 2.000 km2 .

- Khoan khảo sát 400m (khoan tay 100m, khoan máy 300m), lấy 95 mẫu các loại, gia công 122 mẫu, phân tích 144 mẫu (12 chỉ tiêu).

-  Viết báo cáo tổng kết, thành lập bản đồ, hội thảo và trình duyệt.

+ Kinh phí thực hiện:

- Từng hạng mục dự án:

	STT
	HẠNG MỤC CÔNG TRÌNH
	KINH PHÍ (đồng)

	1
	Lập đề án chuẩn bị thi công
	41.245.800

	2
	Điều tra địa chất - khoáng sản sơ bộ tỷ lệ 1/50.000
	250.975.450

	3
	Điều tra địa chất - khoáng sản chi tiết; điều tra hiện trạng khai thác - chế biến khoáng sản tỷ lệ 1/25.000
	32.945.600

	4
	Thi công công trình
	169.191.800

	5
	Lấy mẫu các loại
	4.074.380

	6
	Gia công mẫu
	3.532.220

	7
	Phân tích mẫu
	17.138.350

	8
	Lập báo cáo tổng kết
	117.258.000

	9
	Hội thảo trình duyệt can in xuất bản báo cáo
	133.667.860

	10
	Quản lý dự án
	6.000.000

	11
	Chi phí vận chuyển
	14.000.000

	Tổng kinh phí  thi công
	789.889.110

	12
	Thuế VAT (5%)
	39.494.456

	Tổng cộng
	829.383.566

-  Tổng dự toán : : 829.383.566 đồng (Tám trăm hai mươi chín triệu, ba trăm tám mươi ba  ngàn, năm trăm sáu sáu ngàn đồng).

6. Thời gian thực hiện: Từ tháng 10/2006 đến tháng 10/2007.

Điều 2. Chỉ định thầu tư vấn thực hiện: Đoàn Địa chất I - thuộc Liên đoàn Bản đồ Địa chất Miền Nam.

Điều 3. Các ông (bà): Chánh Văn phòng UBND tỉnh, các Giám đốc: Sở Tài nguyên và  Môi trường, Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Xây dựng, Sở Công nghiệp, Kho bạc Nhà nước tỉnh; Đoàn trưởng Đoàn Địa chất I và các ban, ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Huy Phong